ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO

EDITAL AC/2024 e o EDITAL RETIFICAÇÃO AC/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de 2024, às quatorze horas na Sede do Instituto, localizado

na Av. Anhanguera, 5674, sala 1001, Ed. Palácio do Comércio, Setor Central, Goiânia-GO, CEP: 74.040-

010, a área técnica sob responsabilidade do Sr. Geraldo Marcelo Soares Sanches, realizou-se a reunião

para avaliar as propostas apresentadas pelos interessados no Edital AC/2024 e o Edital Retificação

AC/2024, conforme preceitos fixados no edital.

1 – DO OBJETO DA PRESENTE COTAÇÃO PRÉVIA

1.1 – RECURSOS HUMANOS E OUTROS SERVIÇOS

Item Qtde Und Especificação

01 2 Meses Coordenação Geral

02 1 Mês Coordenação de Sustentabilidade

03 1 Mês Coordenação de Produção Técnica

04 1 Mês Coordenação de Produção Executiva

05 1 Mês Produtor de Eventos

06 6 Diárias Assistente de Produção técnica

07 6 Diárias Assistente de Produção executiva

08 4 Horas Instrutora de oficina de sustentabilidade

09 6 Horas Acessibilidade - Intérprete de Libras

10 12 Diárias Serviços de Brigadistas (04 profissionais)

11 60 Diárias Serviços de Segurança (20 profissionais)

12 12 Diárias Serviços de auxiliar Limpeza (04 profissionais)

13 12 Diárias Serviço de Carregadores (04 profissionais)

14 3 Serviço Abastecimento de camarins

15 450 Unidade Kit Lanche para agremiações de quadrilhas juninas

16 30 Caixas Água Mineral (copo 200ml)

17 01 Serviço Serviços de Pesquisa e Opinião

1.2 – COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

Item Qtde Und Especificação

01 1 Serviço Designer Gráfico

02 1 Mês Coordenação de Comunicação

03 1 Mês Social Media

04 1 Serviço Assessoria de Imprensa

05 1 Serviço Impulsionamento rede social

06 2 Serviço Vídeo Institucional (3 min aproximadamente)

07 150 M² Lonas vinilicas institucionais

08 3 Diárias Registro Fotográfico

1.3 – LOGÍSTICA

Item Qtde Und Especificação

01 45 Diárias Hospedagem (pensão completa)

1.4 – CUSTO ADMINISTRATIVOS E OUTROS

Item Qtde Und Especificação

01 1 Serviço Assessoria Contábil

1.5 – LOCAÇÃO INFRAESTRUTURAS CIVIS, ELÉTRICAS E EQUIPAMENTOS

Item Qtde Und Especificação

01 3 Diárias Locação de Sistema de Sonorização médio porte

02 3 Diárias Locação de Sistema de Iluminação médio porte

03 3 Diárias Locação de Palco médio porte (duas águas 12x10Mt)

04 3 Diárias Locação de Sistema de Sonorização para arena

05 3 Diárias Locação de iluminação ambiente (tablado quadrilhas)

06 3 Diárias Locação de Painel de Led (40mts²)

07 6 Diárias Locação de geradores (260kvas)

08 500 Mts Locação de Ground Alumínio 500mts linear (quadrilhas) Q50

09 6 Diárias Locação de tendas 10x10Mts (02 unidades)

10 36 Diárias Locação de tendas 04x04Mts (12 unidades)

11 24 Diárias Locação de Banheiros Químicos (08 unidades)

12 6 Diárias Locação de Banheiros Químicos PcD (02 unidades)

13 300 Mt Locação de Ground box trux (300Mt linear)

14 3 Diária Locação de Ornamentação típica (tablado quadrilhas)

15 150 Mts Linear Locação de Fechamento

16 394 Mts Linear Locação de Gradil (disciplinador em grade)

17 60 Mts Locação de arquibancadas

2- DO ENVIO DAS PROPOSTAS

A presente Cotação Prévia tem seus termos e prazos estabelecidos para o envio das propostas conforme

Edital AC/2024 e o Edital Retificação AC/2024.

3 - DAS PROPOSTAS APRESENTADAS

Apresentaram propostas, tempestivamente, as empresas abaixo relacionadas:

Nº EMPRESA CNPJ

1 BH PRODUÇÕES E EVENTOS 35.211.209/0001-89

2 DC CONSULTORIA E EVENTOS LTDA 51.118.689/0001-94

3 INSTITUTO REALIZE DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 22.215.148/0001-86

4 SETE POUCAS, PRODUTORA, LOCAÇÕES E EVENTOS 46.846.410/0001-59

5 PATRÍCIA MAZONI CAVALCANTI CONSULTORIA ME 18.216.872-0001-57

6 INSPIRE MINDS LDTA 48.889.118/0001-49

7 ALLDAX ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA 19.434.956/0001-20

8 PALESTINO ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA 21.570.782/0001-74

9 MARIA’S 50.103.905/0001-65

10 MARIA BRETAS INSTRUTORIA E CONSULTORIA LTDA 19.240.149/0001-76

Conforme proposta anexada a esta cotação prévia de preço, sagra-se classificada em 1º lugar e registra-

se o resultado do presente certame na forma abaixo:

BH PRODUÇÕES E EVENTOS

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

01 MÊS 02

Coordenação Geral
Profissional responsável pela gestão, organização e planejamento do

evento, gerenciando e supervisionando a montagem e desmontagem dos

itens necessários para a realização. O mesmo irá coordenar a fase de

estruturação, monitorar as atividades desenvolvidas a fim de garantir a

boa execução do objeto pactuado, bem como auxiliar os demais

profissionais envolvidos nas atividades por ele desenvolvidas.

12.000,00 24.000,00

VALOR TOTAL R$ 24.000,00

DC CONSULTORIA E EVENTOS LTDA

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

01 MÊS 01

Coordenação de Sustentabilidade
Contratação de profissional técnico, especializado para dirimir

projetos de ações sustentáveis e ambientais destinadas ao evento

“Circuito Arraiá do Cerrado 2024” – Etapa Luziânia.

5.000,00 5.000,00

02 MÊS 01

Produtor de Eventos
Profissionais capacidade técnica em eventos similares,

organização de toda a logística do evento, operacionalização das

passagens de som, elaboração e execução de cronograma,

produção das quadrilhas juninas e shows, trabalhando ainda na pré,

execução e pós produção.

3.500,00 3.500,00

03 DIÁRIA 06

Assistente de Produção Técnica
Profissionais com capacidade técnica em eventos similares, para

dar suporte à Coordenação de Produção Técnica durante a

realização do evento, sendo serviços de montagem de toda

infraestrutura, assim como alinhamento junto à Coordenação

Geral.

400,00 2.400,00

04 DIÁRIA 06

Assistente de Produção Executiva
Profissionais com capacidade técnica em eventos similares, para

dar suporte à Coordenação de Produção Executiva durante a pré e

pós realização do evento, no que tange os serviços de

planejamento, contratos, licitações e demais atividades de

contratação de fornecedores e liberações destinada ao evento.

2.500,00 15.000,00

05 DIÁRIA 03

Locação de Ornamentação Típica
Serviços de locação com montagem e desmontagem de

ornamentação típica contendo, no mínimo, 400 cordões (em fita de
cetim) de bandeirola com 15 m cada, cores diversas, forração de

grids Q30 em tecido chita ou similar.

6.000,00 18.000,00

06 M² 150
Lonas Vinílicas Institucionais
Serviços de confecção de lonas vinílicas, front light 4x0 ou 4x4

cores, policromia, com ilhós.
70,00 10.500,00

07 DIÁRIA 03

Registro Fotográfico
Serviços de registro fotográfico com profissional técnico, pelo

período do projeto, para registrar o evento, seja para ação

promocional como para comprovação dos serviços e produtos

contratados.

800,00 2.400,00

08 SERVIÇO 02

Vídeo Institucional
Serviços de criação de vídeo institucional, inclusive captação,

edição e entrega em alta qualidade, com duração de

aproximadamente 3 min.

12.000,00 24.000,00

VALOR TOTAL R$ 80.800,00

INSTITUTO REALIZE DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 MÊS 01

Coordenação de Produção Técnica

Profissional responsável por executar serviços de suporte ao

coordenador geral do evento, seja por meio de digitação de

dados,

planilhas e organização de todos os documentos para posterior

prestação de contas, bem como atendimento ao público interno

e externo ou demais tarefas que lhe forem atribuídas pelo

superior imediato, bem com supervisionar os produtores do

evento na

execução de suas atividades.

5.000,00 5.000,00

VALOR TOTAL R$ 5.000,00

SETE POUCAS, PRODUTORA, LOCAÇÕES E EVENTOS

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 MÊS 01

Coordenação de Produção Executiva

Profissional técnico para acompanhamento durante todos os

processos que antecedem o evento, captação de parceiros para

o

desenvolvimento das ações e de qualquer outra necessidade

que eventualmente acontecer, reportes regulares à coordenação

geral, trabalhando em pré, execução e pós produção.

5.000,00 5.000,00

VALOR TOTAL R$ 5.000,00

PATRÍCIA MAZONI CAVALCANTI CONSULTORIA ME

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 HORA 04

Instrutora de Oficina de Sustentabilidade

Ação desenvolvida junto à Coordenação de Sustentabilidade,

destinada à realização de 04 horas de oficina ao público sobre

atividades de ambientação e sustentabilidade em eventos,

ministrada por profissional da área.

250,00 1.000,00

VALOR TOTAL R$ 1.000,00

INSPIRE MINDS LDTA

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

01 HORA 06

Intérprete de Libras
Profissional especializado nas línguas de sinais para suporte e

inclusão, destinados ao público com deficiência auditiva, para

atender ao projeto “Circuito Arraiá do Cerrado 2024” – Etapa

Luziânia.

250,00 1.500,00

02 CAIXA 30

Água mineral (copo 200mL)
Caixa de água mineral, lacrada e sem gás, para hidratação dos

participantes e organização. Aquisição em caixas contendo 48

copos
de 200mL).

30,00 900,00

03 DIÁRIA 45

Hospedagem (pensão completa)
Prestação de serviços de hospedagem com pensão completa,

destinada aos profissionais envolvidos diretamente no projeto, que

se hospedarão por ocasião do evento na cidade de Luziânia/GO ou

cidades circunvizinhas.

200,00 9.000,00

04 SERVIÇO 01

Pesquisa e Opinião
Serviços de Pesquisa de Perfil e Opinião com público participante

do evento Circuito Arraiá do Cerrado em Luziânia/GO.

Apresentação dos resultados obtidos com metodologia específica,

consolidados em relatório único relativo à realização do Circuito.

6.000,00 6.000,00

05 SERVIÇO 01

Designer Gráfico
Contratação de profissional técnico em design gráfico, para

elaboração das artes e criação do projeto de mídia a ser usado em

todas as atividades correlatas ao evento.

3.000,00 3.000,00

06 MÊS 01

Coordenação de Comunicação
Profissional especializado em serviços de atualização de diferentes

canais de comunicação (folders, sites, comunicados internos),

destinado ao evento “Circuito Arraiá do Cerrado 2024 - Luziânia”.

5.000,00 5.000,00

07 MÊS 01

Social Media
Profissional especializado em elaboração de cronogramas

editoriais, briefing de equipe criativa para produção de conteúdo e

artes, revisão de posts a serem publicados, gerenciamento de

campanhas nas redes sociais, monitoramento das interações de

usuários e levantamento de dados para otimizar estratégia de social

media para o evento.

2.000,00 2.000,00

08 SERVIÇO 01

Assessoria de Imprensa
Prestação de serviços profissionais de comunicação, tais como:

marcação de pautas em canais de atividades jornalísticas, clipagens

do evento e demais serviços correlatos.

2.000,00 2.000,00

09 SERVIÇO 01

Impulsionamento Redes Sociais
Serviços de impulsionamento, em redes sociais, das postagens

levantadas pela social media e demais posts solicitados pela
coordenação de comunicação.

1.200,00 1.200,00

10 SERVIÇO 03

Abastecimento de Camarins
Serviço de Buffet em camarim, compreendendo o atendimento,

durante o evento, para os artistas, contendo músicos e equipe

técnica.

2.500,00 7.500,00

11 UNIDADE 450

Kit Lanche para Agremiações de Quadrilha Junina
Serviços de alimentação esporádica em kits para atendimento das

agremiações juninas. Os lanches serão compostos de 01 (um)
item líquido (suco ou refrigerante), 01 (um) sólido (pães, barra de

cereal ou sanduíche de presunto e queijo) e 01 (um) fruta (maçã
ou banana).

22,00 9.900,00

VALOR TOTAL R$ 48.000,00

ALLDAX ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 SERVIÇO 01

Serviços Contábeis

Serviço de contabilidade para garantir a exequibilidade

fiscal do projeto conforme a legislação vigente, da

assinatura do Termo de Fomento à Prestação de Contas,

no qual os contadores são responsáveis por acompanhar o

cumprimento das obrigações contábeis e fiscais do projeto.

3.000,00 3.000,00

VALOR TOTAL R$ 3.000,00

PALESTINO ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

01
MT

LINEAR
150

Locação de Fechamento
Serviços de locação com montagem e desmontagem de 150 m

lineares de fechamentos estruturados em ferro metalon, na altura
de 2 metros fechados em chapa 18, corrugados na cor prata, com

apoios de sustentação em 45 graus (mão francesa) para apoio e
fixação.

65,00 9.750,00

02 MTS 60

Locação de Arquibancadas
Serviços de locação com montagem e desmontagem de

Arquibancada com 60 m de 08 (oito) degraus, contendo escadas de

acesso e guarda corpo superior com 2,20 de altura. A estrutura

deverá estar, em todo o seu conjunto, estabilizada e sobreposta em
sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT.

Os degraus deverão estar devidamente sinalizados com fitas

400,00 24.000,00

adesivas apropriadas, com escadas de acesso, acarpetados, com

acabamentos (forração) em malhas na parte externa e com

coberturas de tendas piramidais. A estrutura deverá seguir a

montagem conforme as normas técnicas estipuladas pelo Corpo de

Bombeiros de Goiás. Incluso frete, profissionais e materiais para

montagem. Projeto de construção devidamente autorizado pelos

órgãos competentes.

03
MT

LINEAR
394

Locação de Gradil
Serviços de locação com montagem e desmontagem de 250m

lineares de Gradil - disciplinadores em grade de alumínio; peças de

2x1,20m, com sapatas e lacre inclusos.

35,00 13.790,00

04 DIÁRIA 12

Brigadistas
Profissional Brigadista - Bombeiro Civil, capacitado e habilitado

para atender e assegurar a integridade física das pessoas no evento,

assim como dos artistas envolvidos, inclusive providenciar o

resgate e primeiros socorros em todo âmbito.

300,00 3.600,00

05 DIÁRIA 60

Seguranças
Profissionais habilitados a efetuar atividades relacionadas aos

serviços de segurança desarmada diurna, uniformizado e com
registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.

Efetuar segurança a integridade física do público durante todo
evento.

250,00 15.000,00

06 DIÁRIA 12

Auxiliar de Limpeza
Profissionais responsáveis por manter a assepsia e limpeza de todas

as dependências dos locais do evento, antes, durante e posterior a

sua realização. O material para execução do trabalho deverá ser

fornecido pela contratada.

200,00 2.400,00

07 DIÁRIA 12

Carregadores (carga e descarga)
Profissionais contratados para efetuarem serviço de carga e

descarga, movimentação e carregamento de equipamentos e
produtos nas instalações dos eventos.

180,00 2.160,00

08 DIÁRIA 03

Sistema de Sonorização
Serviços de locação com montagem e desmontagem de sistema de

sonorização de médio porte para atendimento ao projeto “Circuito

Arraiá do Cerrado 2024 - Luziânia”.

10.000,00 30.000,00

09 DIÁRIA 03

Sistema de Iluminação
Serviços de locação com montagem e desmontagem de sistema de

iluminação de médio porte, para execução do evento, havendo 01

técnico e 01 auxiliar de iluminação para acompanhamento e

operação do sistema.

10.000,00 30.000,00

10 DIÁRIA 03

Palco Médio Porte
Serviços de locação com montagem e desmontagem de palco,

médio porte, com as medidas de 12(largura)x10(profundidade),

com 1,10 (altura), chapeado em compensado naval, estrutura em

ferro/aço, cobertura tipo 02 águas.

8.000,00 24.000,00

11 DIÁRIA 03

Sistema de Sonorização para Arena
Locação com montagem e desmontagem sistema de sonorização de

pequeno porte, destinados à arena onde ocorrerão
as quadrilhas juninas.

4.000,00 12.000,00

12 DIÁRIA 03

Iluminação Ambiente
Serviços de locação com montagem e desmontagem sistema de

iluminação ambiente, destinados à arena onde ocorrerão as

quadrilhas juninas. Deverá ser acompanhado de equipe técnica para

montagem e cabeamento completo.

4.000,00 12.000,00

13 DIÁRIA 03
Painel de LED
Serviços de locação com montagem e desmontagem de painel de

Led P3.9 LED Sync, utilização em área interna.
9.000,00 27.000,00

14 DIÁRIA 06

Locação de Geradores (260 KVA’s)
Locação de Grupo Gerador de 260 KVA's, trifásico, 380/220 V.

Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de

bombeiro de Goiás, incluso técnico operador, operando do início

ao fim do evento diariamente, e extintor de incêndio.

3.500,00 21.000,00

15 MTS 500

Locação Ground Alumínio
Locação com montagem e desmontagem de Metros Lineares de

Estrutura em Duralumínio no formato de Q30 e P50, cubos, sapatas,

sleeve, talhas e etc. Destinado à montagem do tablado principal

onde serão realizadas as apresentações dos festejos juninos no

evento.

72,00 36.000,00

16 DIÁRIA 06

Locação de Tendas 10 x 10m
Locação com montagem e desmontagem de Tenda 10x10m, com

cobertura em lona blackout tipo piramidal ou chapéu
de bruxa, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e

composta de calhas inteiriças, com laterais para captação e

escoamento de água.

1.500,00 9.000,00

17 DIÁRIA 36

Locação de Tendas 04 x 04m
Locação com montagem e desmontagem de Tenda 04x04m, com

cobertura em lona blackout tipo piramidal ou chapéu
de bruxa, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e

composta de calhas inteiriças, com laterais para captação e

escoamento de água.

400,00 14.400,00

18 DIÁRIA 24

Locação de Banheiros Químicos
Locação de banheiro químico em polietileno de alta densidade, piso

antiderrapante, teto translúcido, porta papel, rolos de papel

higiênico, essência aromatizante desbactericida, cesto de lixo, e

com devida manutenção constante necessária, mínima de uma vez

ao dia, com limpa fossa e desodorante líquido incluso.

250,00 6.000,00

19 DIÁRIA 06

Locação de Banheiros Químicos PCD

Locação de banheiro químico para pessoas com deficiência

física, em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante,

teto translúcido, porta papel, rolos de papel higiênico,

essência aromatizante desbactericida, cesto de lixo, e com

devida manutenção constante necessária, mínima de uma vez

ao dia, com limpa fossa e desodorante líquido incluso.

250,00 1.500,00

20 MTS 300

Locação de Ground Box Trux Q30/Q50

Serviços de locação com montagem e desmontagem de

Ground 500m linear de estrutura duralumínio Q30/Q50,

inclusos cubos, sapatas, sleeve, talhas e etc.; para execução e

atendimento ao evento.

72,00 21.600,00

VALOR TOTAL R$ 315.200,00

4 – DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

À área técnica responsável pelo Instituto de Desenvolvimento Humano, Empreendedorismo, Inovação e

Assistência Social verificou que as empresas atenderam aos critérios técnicos. Desta forma, foram

declaradas vencedoras dos itens mencionados do objeto deste regramento, por terem apresentado os

menores preços nos itens supracitados e preenchido os demais requisitos do edital. Assim, divulga-se o

resultado do Edital AC/2024 e o Edital Retificação AC/2024 com o registro dos itens cotados para as

empresas mencionadas acima. A presente Ata estará disponível no site https://idheias.org.br/.

Nada mais havendo a declarar, eu, Geraldo Marcelo Soares Sanches, lavrei e anexei a presente ata no site

idheias.org.br.

Goiânia/GO, 25 de junho de 2024.

Geraldo Marcelo Soares Sanches

Presidente

https://idheias.org.br/